



ПРАВИТЕЛЬСТВО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 апреля 2019 года

№ 125-п

г. Омск

О внесении изменений в постановление Правительства Омской области от 16 октября 2013 года № 265-п

Внести в приложение «Государственная программа Омской области «Развитие здравоохранения Омской области» к постановлению Правительства Омской области от 16 октября 2013 года № 265-п следующие изменения:

1. В разделе 6 цифры «56 132 710 449,08» заменить цифрами «56 209 710 449,08», цифры «14 188 586 836,22» заменить цифрами «14 111 586 836,22».

2. В таблицу приложения № 2 «Структура государственной программы Омской области «Развитие здравоохранения Омской области» внести изменения согласно перечню, предусмотренному приложением к настоящему постановлению.

3. В приложении № 4 «Подпрограмма «Совершенствование оказания специализированной, включая высокотехнологичную, медицинской помощи, скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской помощи, медицинской эвакуации»:

1) в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы государственной программы Омской области в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1, разделе 7:

- цифры «56 132 710 449,08» заменить цифрами «56 209 710 449,08»;

- цифры «3 385 098 266,04» заменить цифрами «3 462 098 266,04»;

- цифры «25 615 132 343,02» заменить цифрами «25 692 132 343,02»;

- цифры «2 316 001 066,04» заменить цифрами «2 393 001 066,04»;

2) в пункте 10.1 раздела 6:

- в абзаце пятом:

слова «проектно-изыскательские работы» заменить словами «проектно-изыскательские»;

цифры «2 807 060 115,00» заменить цифрами «2 717 060 115,00»;

слова «2022 год.» заменить словами «2022 год.»;

- после абзаца пятого дополнить абзацем следующего содержания:

«- строительство лечебно-радиологического корпуса с 3 каньонами по ул. Завертяева, г. Омск, в том числе проектно-изыскательские и прочие работы и услуги (далее – мероприятие 34.5). Мощность объекта – 1450 кв.м, предполагаемая сметная стоимость 167 000 000,00 руб., срок ввода в эксплуатацию – 2020 год.»;

- в абзаце двадцать седьмом слова «мероприятия 34.4» заменить словами «мероприятий 34.4, 34.5»;

- в абзаце тридцать пятом слова «мероприятия 34.4» заменить словами «мероприятий 34.4, 34.5»;

- дополнить абзацами следующего содержания:

«- ввод в эксплуатацию объекта капитального строительства собственности Омской области (кв.м).

Целевой индикатор характеризует реализацию мероприятия 34.5 и измеряется в соответствующих единицах плановой мощности объекта.

Исходные данные: данные казенного учреждения Омской области «Омскоблстройзаказчик»».

4. В строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы государственной программы Омской области в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1, разделе 7 приложения № 10 «Подпрограмма «Совершенствование системы лекарственного обеспечения, в том числе в амбулаторных условиях»:

1) цифры «14 188 586 836,22» заменить цифрами «14 111 586 836,22»;

2) цифры «918 210 751,42» заменить цифрами «841 210 751,42»;

3) цифры «6 956 033 136,22» заменить цифрами «6 879 033 136,22»;

4) цифры «749 110 651,42» заменить цифрами «672 110 651,42».

Исполняющий обязанности
Председателя Правительства
Омской области



В.П. Бойко

ПЕРЕЧЕНЬ
изменений, вносимых в таблицу приложения № 2 «Структура государственной программы Омской области
«Развитие здравоохранения Омской области»»

- 1) в строке 6 «Задача 6 подпрограмма 2. Совершенствование системы оказания медицинской помощи больным онкологическими заболеваниями»:
- в подстроке «Всего, из них расходы за счет» цифры «3 395 022 912,84» заменить цифрами «8 472 022 912,84», цифры «847 063 200,00» заменить цифрами «924 063 200,00»;
- в подстроке «- источники № 1» цифры «3 739 684 604,31» заменить цифрами «3 866 684 604,31», в графе «2020 год» цифры «20 000 000,00» заменить цифрами «97 000 000,00»;
2) в строке 6.3 «Основное мероприятие 11.1. Реализация регионального проекта «Борьба с онкологическими заболеваниями», направленного на достижение целей федерального проекта «Борьба с онкологическими заболеваниями»:
- в подстроке «Всего, из них расходы за счет» цифры «5 019 433 015,00» заменить цифрами «5 096 433 015,00», цифры «827 063 200,00» заменить цифрами «904 063 200,00»;
- в подстроке «- источник № 1» цифры «2 983 290 115,00» заменить цифрами «3 060 290 115,00», в графе «2020 год» цифры «0» заменить цифрами «77 000 000,00»;
3) в строке 6.3.4 «Мероприятие 4. Строительство лечебного корпуса на 120 коек с поликлиникой на 900 посещений в смену по ул. Завертеева, д. 9/1, г. Омск, в том числе»:
4) после строки 6.3.4 «Мероприятие 4. Строительство лечебного корпуса на 120 коек с поликлиникой на 900 посещений в смену по ул. Завертеева, д. 9/1, г. Омск, в том числе» дополнить строкой следующего содержания:

6.3	Мероприятие 4. Строительство лечебного корпуса на 120 коек с поликлиникой на 900 посещений в смену по ул. Завертеева, д. 9/1, г. Омск, в том числе	2019	2020	Итого по разделу 04 Омской области	по плану расходов на исполнение государственного задания	по плану расходов на исполнение государственного задания	по плану расходов на исполнение государственного задания	по плану расходов на исполнение государственного задания	по плану расходов на исполнение государственного задания	по плану расходов на исполнение государственного задания	по плану расходов на исполнение государственного задания	по плану расходов на исполнение государственного задания	по плану расходов на исполнение государственного задания	по плану расходов на исполнение государственного задания	по плану расходов на исполнение государственного задания	по плану расходов на исполнение государственного задания		по плану расходов на исполнение государственного задания
																по плану расходов на исполнение государственного задания	по плану расходов на исполнение государственного задания	

- 5) в строке «Итого по подпрограмме 2» цифры «56 132 710 449,08» заменить цифрами «56 209 710 449,08», цифры «3 385 098 266,04» заменить цифрами «3 462 098 266,04», цифры «25 615 132 343,02» заменить цифрами «25 692 132 343,02», цифры «2 316 001 066,04» заменить цифрами «2 393 001 066,04»;
6) в строке 1 «Задача подпрограммы 3. Обеспечение лекарственными препаратами населения Омской области в амбулаторных условиях» цифры «14 188 586 836,22» заменить цифрами «14 111 586 836,22», цифры «918 210 751,42» заменить цифрами «841 210 751,42», цифры «905 855 920,42» заменить цифрами «828 855 920,42»;
7) в строке 1.1 «Основное мероприятие 1. Совершенствование обеспечения лекарственными препаратами, медицинскими изделиями населения Омской области в амбулаторных условиях» цифры «14 069 607 616,44» заменить цифрами «13 992 607 616,44», цифры «905 855 920,42» заменить цифрами «828 855 920,42», цифры «837 053 916,44» заменить цифрами «860 053 916,44», цифры «736 755 820,42» заменить цифрами «559 755 820,42»;
8) в строке 1.1.2 «Мероприятие 2. Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, связанных с обеспечением лекарственных препаратами и медицинскими изделиями (в том числе граждан с орфанными заболеваниями)» цифры «6 887 878 572,21» заменить цифрами «6 887 878 572,21», цифры «734 463 030,95» заменить цифрами «657 463 030,95», цифры «821 676 472,21» заменить цифрами «674 676 472,21»;
9) в строке «Итого по подпрограмме 3» цифры «14 188 586 836,22» заменить цифрами «14 111 586 836,22», цифры «918 210 751,42» заменить цифрами «841 210 751,42», цифры «905 855 920,42» заменить цифрами «828 855 920,42»;
9) в строке «Итого по подпрограмме 3» цифры «14 188 586 836,22» заменить цифрами «14 111 586 836,22», цифры «918 210 751,42» заменить цифрами «841 210 751,42», цифры «905 855 920,42» заменить цифрами «828 855 920,42»;